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AÇIKLAMA

 Cumhuriyet Ekonomisinin Öyküsü’nün bu üçüncü cildini  
(1980-2012 dönemi) yayımlarken, daha önce kitabın birinci cildinde 
açıkladığım bir konuyu burada yinelemek istiyorum. 

Ben ekonomist değilim. Devlet hizmetinde çalıştığım yıllarda 
ekonomi ve maliye konulu sorunları içeren çalışmalar içinde bu-
lundum. Maliye Müfettişliğimde çalışma disiplini öğrendim, Maliye 
Bakanlığı’nda devletin gelir ve giderleri üzerinde çalıştım. Ulaştırma 
Bakanlığı’nda, PTT’de ve Türk Hava Yolları’nda ulaşım ve iletişim 
konularını inceleme fırsatım oldu. Ticaret Bakanlığı’nda iç ve dış ti-
caret konularını öğrendim. GATT’deki Türk Heyeti’nde uluslararası 
ticaret ve gümrük, OECD’de genel ekonomi sorunları ve borçlan-
ma konuları üzerinde gücüm oranında yoğunlaştım. Maliye Bakan-
lığı Tetkik Kurulu’nda konjonktür çözümlemeleri yaptım. Politika 
günlerinde ise günün enerji sorunlarını çözmeye çalıştım.

Okurlarıma sunduğum bu kitap, Cumhuriyet Ekonomisi’nin bir 
öyküsüdür. Bir anlamda, o tarihlerde yaşanılan olayları yalın bir şe-
kilde yansıtmaya çalışma isteğinin bir sonucudur. Bu kitapta eski yıl-
larda ekonomi, ticaret, maliye alanlarında yaşanmış olan olayların, o 
olaylar içinde yer alan kişilerin bir ölçüde yalınlaştırılmış hikâyesini 
anlatmak istedim. Ayrıca, bu çalışmanın konunun tamamını kapsa-
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dığı da söylenemez. Yazar kendi açısından ön planda gördüklerini 
yazmayı yeğlemiştir. Bu çalışma ekonomistlere, ekonomi profesör-
lerine, ekonomi ile ciddi şekilde ilgilenen araştırmacılara çağrı yapan 
bir kitap, elbette değildir.

Hepsi bu kadar! Bu kitap lütfen böyle anlaşılsın.

Bu arada, şunları da açıklamak isterim. Bu çalışma sırasında bir-
çok kaynağa ve internetten elde edilebilen bilgilere başvurdum. Bu 
kaynaklar hakkında bu kez kitabın sonunda bilgi vermeye gitmedim. 
Ama bunların arasında başvurduğum, kaynaklarından ve görüşle-
rinden (verdikleri istatistik bilgilerinden) büyük ölçüde yararlan-
dığım Bilsay Kuruç’a, Özhan Uluatam’a, Tevfik Çavdar’a, Korkut 
Boratav’a, Erdinç Tokgöz’e, Oktay Türel’e, Yahya Tezel’e, Güngör 
Uras’a, İlhan Tekeli-Selim İlkin’e, Oktay Yenal’a, İlber Ortaylı’ya, 
Gülten Kazgan’a, Selahattin Özmen’e, Murat Katoğlu’na ve Necip 
Azakoğlu’na özel olarak teşekkür etmek istiyorum.

Türkiye Cumhuriyeti kurulduktan bu yana doksan bu kadar yıl 
geçti. Bu dönemde Türkiye’de ve dünyada çeşitli olaylar yaşandı. Çe-
şitli ve bir anlamda hepsi birbirine bağlı olaylar. Ben, Türkiyemizde 
ekonomi ve maliye alannında yaşanılanları, değişik karakteri olan ev-
relere ayırmak istedim. Şöyle bir tablo düşündüm:

1923 – 1939: Devletçilik 

1939 – 1946: Savaş Ekonomisi

1946 – 1950: Geçiş Dönemi Ekonomisi

1950 – 1980: Karma Ekonomi

1980 – 2001: Piyasa Ekonomisi

2001……Güdümlü Piyasa Ekonomisi
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1923-1939 arası, aslında farklı karakterde iki bölümden oluşuyor. 
1923’ten 1929 yılına kadar olan dönem, naif  bir liberal ekonomi dö-
nemi iddiasını taşır. Sistem liberal gibi görünür, ama bu dönemde 
devletleştirme-millileştirmelerin ve ciddi büyük yatırımların devlet 
tarafından yapılması olayları, giderek devletçiliğe zemin hazırlamıştır 
diye düşünüyorum. Eğer 1929 Dünya Ekonomik Krizi olmasaydı 
bile, Türkiye o günlerin ortamı ve koşulları içinde kendiliğinden dev-
letin ekonomiyi düzenlemesi ve devlet eliyle sanayi kurulması ger-
çeğini yaşayacaktı. Bunu düşünerek, 1923-1939 (hatta 1950’ye kadar 
olan) döneminin tümüne devletçilik niteliğini tanıdım.

1939-1946 yıllarında yaşanan, başka bir şeydir. Devlet bu dönem-
de savaşın yarattığı çetin dünyada ekonomiye değil, kişisel mülkiyete 
ve yaşam koşullarına dahi müdahale zorunda kalmıştır. Sonraki kısa 
geçiş döneminde yöneticiler, çok partili dönemin getirdiği değişik-
liğin etkisinde olarak çelişkili kararlar içinde bocalamış görünüyor.

  1950’li yıllarda başlayan “Karma Ekonomi” döneminin karak-
teri, daha belirgin bir çelişki içerir. Sistem, liberal bir görüntü taşır. 
Gerçekten alınan ve uygulanan kararlar, ekonomiyi liberalleştirme 
yönündedir. Ancak büyüyen ekonominin yarattığı fonlar, bu dö-
nemde, oldukça önemli ölçüde devlet tarafından kurulan kurumlara 
yöneltilmiş, Türkiye’ye düzensiz, ama gelecek için bir sanayileşme 
zemini hazırlamıştır. 

1960-1980 Dönemi, Planlama uygulaması ile başlar. Ancak 
Türkiye’nin Avrupa Birliği’ne girmesi girişimi ile Planlama’nın ger-
çek karakteri bir ölçüde değişir. Bununla birlikte bu dönem, Karma 
Ekonomi karakterini muhafaza eder. 

1980 sonrasında ise hükümetler ekonomiyi liberalleştirme konu-
sunda radikal ve etkin adımlar atmışlardır. Aslında bu bir “Piyasa 
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Ekonomisi” girişimidir ve bu girişimin bıraktığı boşluklar vardır. 
Ben yine de bu dönemi liberal ekonomi olarak adlandırmakta sakın-
ca görmedim.

Liberalleşme döneminin eksikliğini, 2000 yılından sonra baş-
layan politikalar gidermiştir. Bu dönem, uzun süre iktidarda kalan 
Hükümet’in siyasi planda önemli değişikliklere giriştiği bir dönem-
dir. Ekonomik olay da bu değişikliklere koşut olarak gelişmiştir.

Devletçilik’ten ve Karma Ekonomi’den kalan devlet kuruluşla-
rı çok büyük ölçüde tasfiye edilmiştir. Burada Türk toplumunu bir 
“Piyasa Toplumu” haline getirmek kampanyası yaşanmaktadır. 2001 
ve sonrasına tam bir ad bulamadım. Hem güdümlü, hem de libe-
ral olmak garip bir olay! Ben ancak böyle bir benzetme yapabildim. 
Herhalde zaman içinde oluşacak gelişmelere göre bu dönemin ka-
rakteri daha anlaşılır bir şekilde belirecektir. O işi ister istemez za-
mana bırakacağız.

2013 Aralık 
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